Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Excitatio hominis exterioris ad hominem interiorem - Cod.
Aug. perg. 263**

[S.l.], [14. Jahrh.]

Excitatio hominis exterioris ad hominem exteriorem

[urn:nbn:de:bsz:31-59913](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-59913)

No credo. difficile enī ē postpone marmū amicum
 cur glāris de tua fortitudine videtur tibi q̄ omnia
 reliq̄re ualeas et tam fortis sis q̄ cuncta sustinere
 possis. **Discip** Omnia possū sustinere q̄ xps sustinuit
 p̄ homine et pro me. **Magr** Hoc michi declara **Disc**
 Libent. sepe audiu q̄ diuinitas nō cōmūcauit cū hūan^{te}
 passione xpi. **Magr** Hoc vñ ē nulla p̄ cadit
 i q̄dam diuinitate. q̄ dī p̄ malachia p̄pham. Ego
 ds et nō mutor. q̄ de diuinitate intelligē ē. **Disc**
 Omnia q̄ xps p̄ me sustinuit p̄ ipm uolo sustine
Magr hoc michi declara. **Discip** Libent. Ego enim
 scio q̄ xps nobilior homo fuit quā vnquā quis
 natus fuit. Cūo fuit de lxxij. tribubz natus. pl⁹
 duo fuit de nobiliori sanguine cordis marie. et p̄
 hoc mitto p̄ eo sustinebo q̄ p̄ me sustinuit. Et hoc
 sic declaro. Passio cōsideratur s̄m nobilitate nē. q̄to
 enī nati nobilior ē tanto passiombz immetubz ag
 uatur. Ex hoc hō q̄ s̄dm pura nalia grā exclusa
 plus possū pati q̄ xps. Et scitote si enarrare deb
 em de nobilissima paup̄tate xpi et qualr se ipm
 i hoc mōdo hūiliauit. illa hora exprarem. **Magr**
 melius deliba. **Discip** Sū debbam et scitote q̄ diu
 vxo insp̄ratōmbz diuini sp̄s s̄p̄ obediā. **Magr**
 Quid ubi diuin⁹ sp̄s insp̄rat. **Discip** Insp̄rat et cō
 sult michi vt obediā manui dei omnipotenti et p̄
 p̄ona cōsolacōnes om̄um creaturaz. **Magr** Male vis.
Disc In quo. **Magr** In hoc q̄ tu nō mutari vis mea
 consilia. scire debes q̄ obediā tanta et talis utis.

e q ead filius dei ea approbavit. **Disap** Obedies
 ee nolo usqz ad morte illi cui xps et iohes iohes
 et maria magd obedientes sunt. **Mag** In hoc
 confido q amodo consilia mea postpone velas. **Disa**
 displicet michi toto corde q consilia vna intantū
 mutabar. et consilia diuini sps intantū spreu.
Ma Dic michi in quo impediui te. **Disa** vos me
 impediuitis de mea salute etna. **Mag** Quomodo
Disa In hoc q me nō direxistis nec michi offe
 distis viam eternitatis. **Ma** hoc opus meum nō
 est. si sps sc̄i nō tibi plus dice possit quā dixi.
Disa Si me nō impediuissetis uos & alij docto
 res tempus meū melius consupissem. credebā
 em vba vna & ead alioz doctoz ee ewāgelica.
Ma Ewāgelin fabulacū ē a spū et de p̄sone vna
 xpi & de nobilitate ubi xpi. & nos manifestep
 dicam) eius doctmā et qui vlt ee ei imitato p̄t
 sine impedi. **Dis** Coqueror sp̄ h̄ omibz diebz me
 nō feci. **Ma** Voleo q tuū impedimētū michi in
 p̄om̄s. **Disa** Immo uobis assigno culpā et omibz
 creaturis. **Ma** Male dicas. nemo impediuit te ipm
 nisi tu. Scire em debes q ds vna uice imediare
 sua vitate tangit amodo ab aliqua creatura
 pediri nō p̄t. Immo ead si om̄s sc̄i & om̄s p̄t
 sibi impedimēta p̄staret. minime p̄suerit. si hoc
 vbu assumo q xps disaplo interroganti de uita
 bea atqz p̄fca dix. Dixit n. Mandata serua q

respondet. hec omnib; dieb; meis suavi xps dix.
 Si vis ptes ee vade et uenite omnia q; hes et da pau
 pilib; et sequere me sic xps ondit nob; uia uirtutis.
 et approbavit cu; petro et andrea q; traxit
 in uia paupertatis et uirtutis. Haas ead; q; om
 vba xpi et opa uera s; quia ipse met e uirtas.
 Haas ead; qui uult uenire ad patrem. q; eu esse
 ym imitatore uia; xpi. **Dicit** Eva quare ergo
 michi superius tantu; psualisti. **Mag** Dico tibi
 q; illa uita adeo dura et aspera e q; nate est
 q; ds uolente in hac uita stare pie resinat et
 uiuet. **Dicit** Sao q; deo p hoc nec acescat nec
 decreseat et quicunq; in eo cofidit ym coseruat.

Mag Quid facies du; despectus eris omni create
Dicit Desido et peto ut minor omni create efficiar.
 i xpo ut possim dre cu; paulo gaudio qz omis
 creatura michi aux e et pena. **Mag** Ad hoc ni
 mis uiuens es. **Dicit** Maria magd humor in
 fuit et tu indestam iuit p latrones et spoliatores.

Mag ds fuit cu; ea. **Dicit** Sao q; ds cu; ea fuit.
Mag fuit cu; ea cenat; et pnciat;. **Dicit** Sic
 mecu; e spual; et sine interuallo. **Mag** Maria
 ht magna coseruaciam in sua pncialitate q;
 tu no; hes. **Dicit** Ex quo omis cosolacoe creatay
 postposui et abnegavi p coseqns et sua pscna
 aliam postponam et abnegabo. s; tantum
 peto ut se ym spual; die mee infundat su

omni medio. **Mag** delibā melius. ex quo hanc u
 tam iupere uelis. **Dila** Teneatis vba vra que
 michi sepe impedimam pstabant. **Ma** Sare de
 bes si veritas cor tuū tangisset p quid nō di
 nulisses nec impeditus p me fuisses. bñ n. scis
 me creaturā ee. et quā tibi diu creatura tibi det
 et recipit tā diu i veritate uiuē nō potes. qz u
 itas tāntas hē uirtutes qz semp ordmē dirigit
 et ordmāt ad optimū sine omi uiuamē creaturā
 et p hoc michi culpā nō assignare debes. Sare
 eam debes qui tactus a uitate fuit illi docti
 et pedagogus ē sps scs. qz eū docet si uba ipius
 audit et h m supma scala et ibi hō in actu o
 culi plus doctus erit qz ab omibz magis totū
 mundi umqz fuit. **Dila** vñ dias. **Item di**
scipulus penitentiā dicit vñ ad magis dias
 Restio utrū de nūo saluandoz sim an non. **Mag**
 Quomodo. **Dil** Quia adhuc in omibz uirtutibz
 mape debeo. nō em scio si umqz aliqz uirtutem
 petraum scdm sui nobilitatem. **Mag** Suffia
 at dū fecis que polhs. **Dila** siqz cōpleui uirtu
 tem aliqz scdm meū posse. Et tamen scio me de
 bitorem in tripla debito. p mū in debita sans
 fatione p delictis meis. **Mag** Omis homies
 nō scissāre possent p vno delicto mortah nisi
 ds sua caritate deleret. **Dil** bñ scio qz si ego meū
 scissāre debere hoc. manem semp in obedīa usqz

Item distincto ab
 nō em quibus
 nō em dicit

ad mentem et scissārem.
Dila libenter em cu
 bin magi sedm hoc ord
 mō uirtute debz mīn
 tā diu die tēpā uis
 nos eū nec nūmō eō
 ut meū creaturā. Et
 a me nō emendo hē d
 hō uelles in dīmiliti
 tes homies et omis m
 creaturā. **Dila** hoc ē
 ipm que dō vniqz uer
 ip dñi ad huc nūqz se
 vā mea. quid ego de
 dīm hō qz are dīm cō
 dīm hō uelles. **Dil** N
 me qm adim in omi
 dūe qm am qz omis p
 nos. scio hoc ex quo uis
 tūmāte delictionis
Dila scit qz magi hoc le
 nō uirtute qz hō
Dila nō qm qz n
 et magis et uirtute
 hō hō dū mēra uer
 nō ego et par tu
 vna mōt. Quē qz m

ad mortē et satisfactem. **Mag** Que ē sōda culpa.
Disa libenter eēm cū amicus dei et tam meā vi
tam nūq̄ scdm hoc ordināui. et qui vlt ad hanc
vitā venire debz imitari vestigia ihu x̄. **Magr**
Sū dicit die tertiā culpa **Disa** hec ē posito qd
nec celū nec infnus eēt nō eo minus debem imi
tari meū creatore. Et illas culpas heu bñ scio et
tū me nō emendo sic debem. **Mag** Quid ampli
face uelles tū dimisisti et postposuisti omīs am
icos honores et omīs mūdanas cōsolaciones om
creaturay. **Disa** hoc ē vñ fm vba. si. n. omia bō
hrem que dō vniq̄ creauit et dimittere illa omia
p̄s dñi ad huc nichil fecissem. qz omia sua s̄ et
nō mea. quid ergo dimisi. Et p̄ hoc scio q nō
dimisi q iure dimitte debem. **Mag** Quid ampli
dimitte uelles. **Dis** Me ipm debem p̄de. et quāqz
me ipm p̄dam in omibz in quibz me iuenio tē
dite possum q omi p̄didim. **Mag** vñ dicitis ni
ror sup hoc ex quo ita delicatus fuisti quomō
tantas despectiones sustine potuisses. **Disap**
Dō scit q nūq̄ hoc sensibz p̄cepi. **Mag** Die m̄
nō p̄turbat te q ama tuū p̄ te turbati sūt
Dis scio q p̄s q x̄ps qn̄ sedebat in templo
et mater et ioseph querebāt eū et turbati
sunt et dū manā venit ad eū et dix̄ fili q feci
sti nob̄ ego et pat tuus dolentes q̄rebām te
x̄ps m̄dit. Qz ē q me q̄rebatis an nesciebat

ampli?

us...
tis...
mt. **Ma**
p̄ quibz
fualca
redunt
ē nō p̄ce
p̄ ordm
uultu
nare debz
te sūt
p̄ce si ubi
ibi hō
bz magis
is. **Ma**
Ad mag
An non
m̄bz uerū
a hō
Mag
p̄ cōpleu
imen scio
in dōm
Qm̄s hō
to mactū
scio hō
in obediā

q' q' me ee in his que p'ris mei s' quasi dret.
 qui ai do mult' occupari. q' q' abneget omne ac
 aurā. **Mag** vñ dicit. s' vñ rogo vbi nāta tibi
 ammittatur q' tu accipias q' dñm. **Dif** Dic m'
 melius que necia michi sint. **Ma** vis tu fare
 va nāta. **Dif** Rogo te ut ista michi ondas. **Ma**
 duo tibi q' panis & aqua & tomca hec tria sūt
 necia corpalia. **Dif** Dic michi spūalia nāta. **Ma**
 hec s' q' tu magis despectus hō sis q' i toto mō
 sit. **Dif** Grates vobis sint & oratis dñm p' me
 vt luciam det omi creature vt me sententiat
 & amittat i profundissima nihilitate & ut omis
 homies me p'sequatur s'm eoz voluntatem. **Ma**
 Bñ hec omnia hebis si mutari vis tua cognoscere
 q' dic vnus scō. si d's sciret vñ homiem q' possi
 pati cūta q' omis homies s' passi daret sibi pa
 ti hec omnia. ut p'ma sua i eam autēntarent &
 hoc ex va car' fac' h'us quos uocauit. dico t' q'
 vnus magi dic' q' nemo dign' passione n' qui
 toto corde desidat. **Mag** bñ dicit & rogo te ut
 i hac t'ra p'maneas & te castiges qntū velis. **D**
Non faciam h' s' meū face uolo ego uolo p'sta
 sa in aliena t'ra & ad omnia loca ubi p'sca
 cōnes inuenire possum. **Care** vos cupio q' i mi
 nimo despecto dñm plus inueni q' i omi creatū
 q' amauit. **Ma** In hoc te nō arguo q' vñ ē et
 hanc vitam xps discipulos docuit. dices Cū